

COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

PROVINCIA DI GROSSETO

OPERE DI: MIGLIORAMENTO DELL'ACCESSIBILITÀ DELL'AREA DELLA ROCCA DEGLI ALBERTI

IMPRESA APPALTATRICE: VE.MI.NI. S.R.L. – Via Manzoni, Trentola Ducenta (CE)

CONTRATTO: Rep.2387 del 29.09.2011

IMPORTO A BASE D'ASTA: € 150.543,14 di cui € 4.629,00 non soggetti a ribasso d'asta

RIBASSO DELL'IMPORTO A BASE D'ASTA: 19,750%

IMPORTO CONTRATTUALE: € 121.725,10

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N.1

per il pagamento della prima rata di acconto

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- VISTO il Contratto di Appalto stipulato in data 29.09.2011 Rep.n.2387, con il quale è stato affidato all'Impresa Vemini s.r.l. con sede a Trentola Ducenta (CE) in Via Manzoni per l'aggiudicata somma di € 121.725,10;
- VISTO l'Art.192 del D.P.R.n.207/2010;
- RISULTANDO dagli atti contabili, tutti tenuti regolarmente dal Direttore dei Lavori, che l'ammontare dei lavori eseguiti è quello di cui al seguente prospetto:

AMMONTARE DEI LAVORI:

per lavori	€ 52.949,77
per materiali giacenti in cantiere	€ 0
TOTALE	€ 52.949,77

RISULTA L'AMMONTARE DEI LAVORI: € 52.949,77

RITENUTE CONTRATTUALI

dello 0,5% per infortuni € 264,75

Dedotto il totale delle ritenute € 264,75

Rimane l'ammontare netto di € 52.685,02

Dedotti i precedenti acconti di complessive € 0

RIMANE IL CREDITO PER L'IMPRESA DI € 52.685,02

CERTIFICA

che, ai termini dell'Art.44 del Capitolato Speciale di Appalto si può pagare alla ditta la somma di **€ 52.685,00** (diconsi euro cinquantaduemila 685 e 00 centesimi), oltre all'iva di legge.

ASSICURAZIONE INFORTUNI: gli operai dell'impresa sono assicurati presso l'INAIL, sede di Aversa, con posizione assicurativa n.18437621 a carattere continuativo.

Monterotondo M.Mo, li 03.11.2011

Il Responsabile del Procedimento

Dott. Ing. Antonio Guerrini

.....

COMUNE DI MONTEROTONDO M.MO

CONTABILITA'
DEI
LAVORI
DI

miglioramento dell'accessibilità dell'area
della Rocca degli Alberti

LIBRETTO DELLE MISURE n.1

- composto da n.2 pagine compresa la presente -

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Arch. Giuseppe Bartolini

.....
timbro e firma

L'IMPRESA APPALTATRICE

.....
timbro e firma

Voce n° Voce di comp. n°	DESCRIZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE e/o NOTE
		parti uguali	lungh.	largh.	altezza	positiva	negativa	
	Cat. I – Scavi, demolizioni, trasporti							
1 1	Trasporto a discarica materiali					45,00		p.p.
2 2	Compenso discariche					45,00		p.p.
3 3	Movimentazione terra					405,00		p.p.
	Cat. II – Interventi conservativi							
4 4	Rimozione di parti di muratura					2,00		p.p.
5 5	Rimozione di depositi superficiali					340,00		p.p.
6 6	Diserbo manuale					200,00		p.p.
7 7	Ripresa della stilatura dei giunti Strato di finitura					59,00		p.p.
8 8	Ripresa della stilatura dei giunti Ristabilimento della coesione					44,00		p.p.
9 9	Stilatura dei giunti Strato di finitura con malta					44,00		p.p.
10 10	Consolidamento lesioni					4,00		p.p.
11 11	Riconfigurazione di porzioni di paramento murario					18,00		p.p.
12 12	Protezione di parti sommitali					155,00		p.p.
13 13	Protezione livelli pavimentali					434,00		p.p.
	Cat. VI – Opere di sicurezza							
14	Costi della sicurezza					4.629,00		p.p.

Monterotondo M.Mo, li 03.11.2011

IL DIRETTORE DEI LAVORI

L'IMPRESA

COMUNE DI MONTEROTONDO M.MO

CONTABILITA'
DEI
LAVORI

DI

miglioramento dell'accessibilità dell'area
della Rocca degli Alberti

REGISTRO DI CONTABILITA' n.1

- composto da n.2 pagine compresa la presente -

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Arch. Giuseppe Bartolini

.....
timbro e firma

L'IMPRESA APPALTATRICE

.....
timbro e firma

Voce n° Data	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	LIBRETTO		QUANTITA'		PREZZO UNITARIO	IMPORTI	
		n°	pag.	positive	negative		debito	pagam.
1 03.11.2011	Trasporto a discarica materiali	1	1	45,00		€ 8,50	€ 382,50	
2 03.11.2011	Compenso discariche	1	1	45,00		€ 10,00	€ 450,00	
3 03.11.2011	Movimentazione terra	1	1	405,00		€ 36,00	€ 14.580,00	
4 03.11.2011	Rimozione di parti di muratura	1	1	2,00		€ 148,00	€ 296,00	
5 03.11.2011	Rimozione di depositi superficiali	1	1	340,00		€ 11,57	€ 3.933,80	
6 03.11.2011	Diserbo manuale	1	1	200,00		€ 19,38	€ 200,00	
7 03.11.2011	Ripresa della stilatura dei giunti Strato di finitura	1	1	59,00		€ 73,76	€ 4.351,84	
8 03.11.2011	Ripresa della stilatura dei giunti Ristabilimento della coesione	1	1	44,00		€ 217,52	€ 9.570,88	
9 03.11.2011	Stilatura dei giunti Strato di finitura con malta	1	1	44,00		€ 73,76	€ 3.245,44	
10 03.11.2011	Consolidamento lesioni	1	1	4,00		€ 77,76	€ 311,04	
11 03.11.2011	Riconfigurazione di porzioni di paramento murario	1	1	18,00		€ 158,83	€ 2.858,94	
12 03.11.2011	Protezione di parti sommitali	1	1	155,00		€ 73,76	€ 11.432,80	
13 03.11.2011	Protezione livelli pavimentali	1	1	434,00		€ 41,05	€ 17.816,06	
14 03.11.2011	Costi della sicurezza	1	1	4.629,00		€ 4.629,00	€ 4.629,00	
TOTALE							€ 64.841,80	

Monterotondo M.Mo, li 03.11.2011

IL DIRETTORE DEI LAVORI

L'IMPRESA

In data 03.11.2011 è stato emesso il Certificato di Pagamento n.1 per l'importo di € 52.685,00

IL DIRETTORE DEI LAVORI

COMUNE DI MONTEROTONDO M.MO

CONTABILITA'
DEI
LAVORI

DI

miglioramento dell'accessibilità dell'area
della Rocca degli Alberti

l° s.a.l.

- composto da n.2 pagine compresa la presente -

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Arch. Giuseppe Bartolini

.....
timbro e firma

L'IMPRESA APPALTATRICE

.....
timbro e firma

Voce n°	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	IMPORTI	
			Unitario (euro)	Totale (euro)
1 1	Trasporto a discarica materiali	45,00	€.8,50	€.382,50
2 2	Compenso discariche	45,00	€.10,00	€.450,00
3 3	Movimentazione terra	405,00	€.36,00	€.14.580,00
4 4	Rimozione di parti di muratura	2,00	€.148,00	€.296,00
5 5	Rimozione di depositi superficiali	340,00	€.11,57	€.3.933,80
6 6	Diserbo manuale	200,00	€.19,38	€.200,00
7 7	Ripresa della stilatura dei giunti Strato di finitura	59,00	€.73,76	€.4.351,84
8 8	Ripresa della stilatura dei giunti Ristabilimento della coesione	44,00	€.217,52	€.9.570,88
9 9	Stilatura dei giunti Strato di finitura con malta	44,00	€.73,76	€.3.245,44
10 10	Consolidamento lesioni	4,00	€.77,76	€.311,04
11 11	Riconfigurazione di porzioni di paramento murario	18,00	€.158,83	€.2.858,94
12 12	Protezione di parti sommitali	155,00	€.73,76	€.11.432,80
13 13	Protezione livelli pavimentali	434,00	€.41,05	€.17.816,06
14	Costi della sicurezza	4.629,00	€.4.629,00	€.4.629,00
		1)	Lavori e somministrazioni	€.64.841,80
		2)	A detrarre importo da destinare alla sicurezza non soggetto a ribasso d'asta su 1)	€.4.629,00
		3)	Totale lavori soggetti a ribasso d'asta	€.60.212,80
		4)	A detrarre rib. d'asta 19,750%	- €.11.892,03
		5)	Totale (3) - (4)	€.48.320,77
		6)	Totale complessivo (2) + (5)	€.52.949,77

Monterotondo M.Mo, li 03.11.2011

IL DIRETTORE DEI LAVORI

L'IMPRESA